PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

801

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 801 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

801

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 801 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1604.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador da Merenda Escolar da
Secretaria Municipal de Educação, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa Do município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ROCHELIA DA SILVA, portador do RG nº
314888296, SSP-CE, CPF nº 795.561.673-15, para ocupar o cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-5, COORDENADORA DA
MERENDA ESCOLAR, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1604.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Membro da Comissão Permanente de
Compras, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Complementar 407/2013, que altera a Lei
378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura
funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JAIANE DE SOUZA SILVA, portadora do RG nº
2007352985, SSP-CE, CPF nº 054.057.923-81, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de MEMBRO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS, integrante da estrutura
organizacional do GABINETE DO PREFEITO - GAB.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2021.

80

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1604.003/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação da Secretária Executiva do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA da
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. BEATRIZ LOPES ESTEVAM, portadora do RG
nº 2008097009730, SSP-CE, CPF nº 610.990.813-43, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de SECRETÁRIA
EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - CMDA, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL -
SETAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 1208.003/2019 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 1208.003/2019 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Instrutor de Karatê que desempenhou suas funções no
Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - Criança e
Adolescente, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Instrutor de Karatê;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

80

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 801 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/04/2021

Assina pela Rescindente: JARBERSON DE JESUS SILVA;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 30/03/2021

Cedro - CE, 12 de março de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

O Município de Cedro-CE, torna público o extrato do Segundo Aditivo
aos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico N° 0212.01/2020-03.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
DE SAÚDE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, GABINETE DO
PREFEITO E SECRETARIA DE AGRICULTURA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

DA REVISÃO CONTRATUAL:
O presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e
acrescidos, passando a ter os seguintes valores: item 1 (Gasolina
comum) de R$ 5,37 (cinco reais e trinta e sete centavos) para R$ 5,94
(cinco reais e noventa e quatro centavos); item 2 (Óleo diesel comum)
de R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) para R$ 4,55 (quatro reais
e cinquenta e cinco centavos) e o item 3 (Diesel B S-10) de R$ 4,35
(quatro reais e trinta e cinco centavos) para R$ 4,69 (quatro reais e
sessenta e nove centavos) o litro.

Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA (POSTO 2000), com endereço
na Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro, Estado
do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato
representada por seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF
nº 004.664.773-25.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Secretaria de Educação - Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Luciana Vieira Marques Viana, Secretaria de Saúde - Antonia
Norma Teclane Marques Lima, Secretaria de Infraestrutura, Ordenador
de Despesas da Secretaria de Agricultura e Gabinete do Prefeito -
Marcus Irineo Carvalho de Almeida.

Cedro-CE, 05 de abril de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

80

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3